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Su üzerindeki evlerin farklı türleri vardır. 
Örneğin bu evlerin bazıları yüzen ev 
şeklindedir. Yüzen evler altlarındaki 
dubalar sayesinde sürekli suda yüzer. 
Karayla bağlantılı olanları yerlerinde sabit 
durur. Su üzerindeki evlerin bir kısmı da 
karaya, metal direkler üzerine inşa edilir. 
Bu evler, sular yükselince, suyun kaldırma 
kuvvetinin etkisiyle, içlerinden geçen 

direkler boyunca yukarı doğru hareket 
eder. Altlarındaki dubalar sayesinde suda 
yüzerler. Sular çekilince de aşağı doğru 
hareket eder ve zemine otururlar. Su 
üzerindeki evler arasında motoru bulunan 
ve suda ilerleyebilenler de bulunur. Ayrıca 
özellikle kıyı ülkelerinde ayaklı evlere de 
sıklıkla rastlanır. Bu evler karaya tahta 
ayaklar üzerine inşa edilir. 

Dünyanın çeşitli yerlerinde bazı insanlar su üzerine yaptıkları evlerde yaşıyorlar. 
İnsanların bu evlerde yaşamalarının bazı nedenleri var. Bunların en önemlisi, evlerin 

yapıldığı yerlerde zaman zaman suların yükselmesi sonucunda su baskınlarının 
yaşanması. Diğer bir nedeni su üzerinde yaşamanın, bunu tercih eden insanların 

yaşamını kolaylaştırması. Gelin farklı ülkelerdeki su üzerindeki evlerin 
farklı örneklerine birlikte göz atalım.

Norveç’in Trondheim kentinden bir görüntü.
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Hollanda su üzerindeki 
evlerin sıklıkla 
karşılaşıldığı bir ülke. Bu 
ülkede karaların yarıdan 
fazlası deniz seviyesinden 
alçakta bulunuyor. Bu 
durum deniz sularının 
zaman zaman ülkenin 
içlerine kadar girmesine, 
yani su baskınlarına neden 
oluyor. Su üzerindeki 
evler su baskınlarından 
korunmayı sağlıyor. 

Bu, Hollanda’nın başkenti Amsterdam’ın IJburg semtinden 
bir görüntü. Bu semt, IJ Gölü üzerinde kurulmuş. Bir proje 
kapsamında oluşturulan bu yerleşim alanında yüzen evlerin yanı 
sıra okul, dükkân, lokanta gibi yüzen yapılar da var.

Bu fotoğraf da Hollanda’nın Gelderland 
kentinin Maasbommel kasabasında 
çekilmiş. Maasbommel, dünyada amfibi 
evlerden oluşan ilk kasabalardan biri 
olma özelliğini taşıyor. Amfibi evler 
karaya, metal direkler üzerine yapıldığı 
için sular çekilince toprak zemine 
oturuyor. Sular yükseldiğindeyse 
içlerinden geçen direkler boyunca 
yukarı doğru hareket ediyor ve alt 
kısımlarında bulunan dubalar üzerinde 
yüzmeye başlıyor. 

Hindistan’ın Kerala eyaletinde 
içleri ev gibi tasarlanmış 
turistik tekne evler bulunuyor. 
Bu tekne evler kanallar, göller 
ve nehirler boyunca motor 
gücüyle ilerliyor. 
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Bangladeş’in bazı bölgelerinde 
yağışların yoğun olduğu aylarda su 
baskınları oluyor. Bunlardan korunmak 
amacıyla su seviyesinden yükseğe 
yapılan ayaklı evler bölgede çok 
yaygın. Bambu ve tahta olan ayaklar 
üzerine yapılan evlerin zeminleri de 
suyun evlerin içine girmesini önlemek 
amacıyla bambuyla ya da kalaslarla 
kaplanıyor.

Bu ayaklı evler Kamboçya’nın Siem 
Reap kentinin Kampong Phluk 
köyünde, Tonle Sap Gölü üzerinde 
bulunuyor. Evlerin üzerinde durduğu 
tahta ayaklar 6 ile 8 metre arası bir 
yüksekliğe sahip. Sular çekilince 
bu ayaklar ortaya çıkıyor, sular 
yükseldiğindeyse ayaklar neredeyse 
tamamen kayboluyor.

Vietnam’ın Quang Ninh kentinin Ha 
Long Koyu’nda su üzerinde yüzen 
ahşap evlerden oluşan “yüzen köyler” 
bulunuyor. Bu köylerin en büyüğünde 
yaklaşık yüz otuz yüzen ev bulunuyor. 
Bu köylerdeki insanların en önemli 
geçim kaynağı balıkçılık ve turizm. 
Evlerin su üzerine yapılmasının en 
önemli nedeni, koyu çevreleyen 
karanın dik kayalıklardan oluşması ve 
ev inşa etmeye uygun olmaması.
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Burada Çin’in Hainan 
Eyaleti’ndeki Lingshui özel 
yönetim bölgesinden yaklaşık 
dört bin beş yüz nüfuslu bir 
balıkçı köyünü görüyorsunuz. 
Yüzen evlerden oluşan bu 
köydeki insanların temel geçim 
kaynağı balıkçılık. Bu nedenle 
evlerini su üzerine yapmayı 
tercih etmişler. Evlerinin 
yanındaysa balık çiftlikleri 
bulunuyor.

Burada Şili’nin güneyinde 
bulunan Chiloé Adası’nın Castro 
kentindeki tahta ayaklı renkli 
evleri görüyorsunuz. Bu evler 
eskiden balıkçı aileleri tarafından 
kullanılıyormuş. 1960’ta Şili’nin 
Valdivia kentinde meydana gelen 
Büyük Şili depremi ve tsunami 
felaketinden en az etkilenen evler 
oldukları için o zamandan itibaren 
tercih edilmeye başlanmışlar. 

Makoko, Nijerya’nın en büyük kenti olan 
Lagos’ta bir mahalle. Bu mahallede 
hem yüzen evler hem de ayaklı evler 
bulunuyor. Ayrıca burada dünyaca ünlü 
üç katlı bir yüzen okul da var. Makoko’da 
evlerin su üzerine yapılmasının en önemli 
nedeni kentteki nüfusun gün geçtikçe 
artması ve evlerin suyun üzerine inşa 
edilmesinin karaya inşa edilmesinden 
daha düşük maliyetli ve kolay olması. 

Seçil Güvenç Heper
Çizim: Esra Oğunday Bakır

Fotoğraflar: Dijitalimaj / Alamy
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